
 

 
       SETTORE SOCIALITA'  

 

 

 

Iscritta al n. 165  Registro Determinazioni in data 27.7.2005 

 

 

OGGETTO: - Progetto “Anziani mai più soli” – Approvazione preventivo di spesa di 

€1.800,00 IVA compresa in favore della ditta Sancilio di Sancilio Francesco da Molfetta 

per l’installazione di 3 condizionatori all’interno della Scuola Pubblica dell’Infanzia 

“Filippetto Salvemini”.  

 

 

  COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 



p g g

condizioni di rischio connesse ad un possibile innalzamento della temperatura estiva; 

- a tale scopo è stato approntato un piano di intervento da parte della Protezione Civile 

per lo spostamento, al bisogno, degli anziani a rischio, in idonei ambienti a carattere 

comunitario; 

- è stata individuata come struttura idonea la Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto 

Salvemini” atteso che l’istituto è funzionante in una zona centrale della città, facilmente 

raggiungibile, con ampi spazi ove poter, non solo accogliere gli anziani, garantire 

l’attivazione di momenti di socializzazione; 

- al fine di  rendere gli ambienti freschi e confortevoli per ospitare, nelle ore più calde 

della giornata, gli anziani, è necessario dotare gli stessi ambienti di climatizzatori; 

- a tale scopo si è provveduto a chiedere alla ditta Sancilio da Molfetta un preventivo di 

spesa per l’installazione di  tre climatizzatori in altre aule della Scuola in parola;   

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Visto il preventivo di spesa n.1172 .05 del 16.06.2005 pervenuto dalla ditta 

Sancilio di Sancilio Francesco in data 17.06.2005 al n.23373 ammontante  ad €1.500,00 

oltre IVA al 20% 

- ritenuto dover provvedere all’installazione di tre climatizzatori all’interno della 

Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto Salvemini” per l’attivazione del progetto 

“Anziani mai più soli” nell’anno 2005; 

- Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art.49 

del TUEL n.267 del 18.08.2000. 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 del 

TUEL n.267 del 18.08.2000; 

     DETERMINA 



p , p (p )

3) Imputare la spesa di €1.800,00 I.V.A. compresa, al cap.  n.18055 "Prestazioni di 

servizio" impegno n.7027   del    Bilancio 2003. 

4)) Stabilire che ai sensi dell'art.151 comma 4 T.U.E.L. n.267/2000 il presente atto 

diverrà esecutivo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

5) Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale e al 

sig. Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSECUTIVI DAL 28 LUGLIO 2005 AL  12 AGOSTO 2005 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 

 


